REQUERIMENTO N.º 1834/2017
Informação quanto à demolição do ponto de ônibus da Rodovia Flavio de Carvalho.
Senhor Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes questionando a demolição do ponto de ônibus localizado na Rodovia Flávio de Carvalho em frente ao nº 1.933, nas proximidades do Restaurante do Mineiro;
Considerando que os usuários do transporte público reivindicam a reestruturação do ponto de ônibus que foi demolido e hoje foi modificado de local;
Considerando que a população local que utiliza o referido ponto se encontram expostos a sol, chuva, sendo muito deles idosos, crianças;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Por qual razão foi removido à estrutura do referido ponto?
Será reestruturado o ponto?
Se sim, qual a previsão?

Se negativamente, qual medida será adotado para atender os usuários do transporte público dessa localidade?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 06 de Outubro de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB